lys sum) temporaliter (et ad hoc veni in mundum) per carnis as-
sumptione (vt testimoniū phariseam veritati) Ideo (omnis qui est
ex veritate) p̄ma. que deus est nō solū p̄ creatōem. s; imitatioem (au-
dit vocē meam) corde credendo. ore p̄fitendo. ⁊ opere morē geren-
do (Dicit ei pilatus. quid est veritas. Et cū hoc dixisset iterū iuit ad
iudeos) Inter querendū em̄ qd̄ est veritas. incidit menti eius cō-
suetudo iudeoz liberandi aliquē reū in paschate. Uel s̄m̄ Ehyso-
stomū. Pilatus interrogās qd̄ est veritas audiuit tumultū foras
et credēs illū posse p̄scere ⁊ postea queri? difficilis q̄stionis m̄sio nē
audire. itez exiuit ad iudeos. Alij dicūt q̄ nō meruit audire m̄sum
finale de veritate. s; q̄stionē tm̄ facere. q; iudiciū suū a p̄tate incho-
auit. s; nō in veritate s; in p̄uersitate finiuit. (Aut aut̄ pilat⁹ ad p̄nci-
pes sacerdotū ⁊ turbas. Nihil inuenio cause in hoc hoīe). s; dignū
morte (At illi inualescebāt) supp. vocib;. nō rōnib; (dicētes. Lō-
monit p̄plm̄ docēs p̄ vniuersam iudeā incipiēs a galilea vsq; huc)
ac si dicerēt. p̄uenit p̄plm̄ ⁊ tui bavit pacem incipiēs a galilea vsq;
huc s; hierusalē (Pilatus aut̄ audiēs galileā interrogauit si hō ga-
lile⁹ eēt). i. galilea oriūd⁹ (Et cū cognouisset q̄ de herodis p̄tate esset
remisit eū ad herodē q̄ ⁊ ip̄e hierosolymis erat illis dieb;) Erat em̄
tetrarcha galilee vbi x̄ps p̄cept⁹. nutrit⁹. ⁊ p̄satus fuerat fili⁹ her-
odis ascalonite. Et licz pater ei⁹ gētilis fuerat. tm̄ circūcisus. iste hō si-
lius ei⁹ iude⁹ nat⁹ erat annū iā vigesimū in regno agēs. ⁊ p̄pter h̄
ex galilea hierosolymā ascēderat ad diē festum. Ad hūc Pilatus
iesum miserat. tum vt herodi deferret. tum qz credebat eū liberari de-
bere p̄ herodē. p̄sertim cū ⁊ innocēs erat. ⁊ illius patrie municeps.
Herodes aut̄ viso iesu gauisus est valde. nō p̄pter deuotōem. s; p̄
ter curiositatē. Un̄ subdit. (Erat em̄ cupiēs ex multo tpe videre eū
eo q̄ audiret multa de eo) s; de miraculis ⁊ doctrina ei⁹ (⁊ sperabat
signū aliqd̄ videre ab eo fieri. Interrogabat aut̄ eū multis sermoni-
bus) forte an ip̄e esset cui⁹ cā pater ei⁹ tot p̄ueros interfici iusserat.
et si cecū illuminasset ⁊ filiū vidue ⁊ lazari resuscitasset (Et ip̄e nihil ei
r̄ndebat) Sciebat em̄ illū nisi ex curiositate moueri. ⁊ iō indicabat
eū m̄sione sua sc̄tā indignū) Stabāt at̄ p̄ncipes sacerdotū ⁊ scribe
p̄stater accusantes eū) Licz euāgeliste nō exp̄mat de q̄b;. credēdū m̄
est q̄ de trib; superiorib; corā pilato enarrat; accusauerint eū (Spre-
uit aut̄ illū herodes cū exercitu suo ⁊ illi sic indutū veste alba (repu-
tas eū idiotā ⁊ fatuū) ⁊ remisit ad pilatū) vt ei rursus deferret sicut
et sibi p̄mū a pilato delatū fuerat Et ex hoc videt̄ herodes etiam in
mortē christi p̄sensisse (Et facti sunt amici herodes ⁊ pilatus in ip̄o
die) propter reuerentiā sibi mutuo impensam. (Nam antea inimi-
ci erant ad inuicem) propter aliquos de galilea vsros quos pilat⁹
occiderat miscens sanguinem eorum cum sacrificijs. occidit enim
d ij.

quid est veritas

omnis qui est ex veritate
pilatus remisit iesum
herodes

remisit ad pilatū
herodes

amicus factus est pilatus
herodes

herodes videt
iesum gauisus
est

*Oratio aut pilato aliquo
quod sacrificabat in hierosolima
anno di galilia*

*arrufabat tunc
2 miles*

*et dicit aut solene
pasche*

eos dum sacrificaret (Pilatus autem iuocatis principibus sacerdotum) .i. rectoribus templi (et magistris) .i. rectoribus populi (et plebe) .i. cum populo (Dixit ad illos. Obtulisti mihi hominem hunc quasi auertentem populum. et ecce ego coram vobis eum interrogas nullam causam) propter quam deberet occidi inuenio in homine isto ex his in quibus eum accusatis. sed neque herodes) aliquam causam inuenit (Nam remisi vos ad illum. et ecce nihil dignum morte actus est ei) neque pro suam neque pro legibus et nuncios quod ille non omisisset si eum culpabilem inuenisset (Emendatum est illud dimittam) quasi diceret flagellabo illum et ludibris illusionibusque quantum iubetis afficiam. dum non innoxium sanguinem non siciatis (Et accusabant eum summi sacerdotes in multis. Et cum accusaret a principibus sacerdotum et senioribus) mediciter (nihil respondit) nec ad sui excusationem. nec ad obiectorum refragationem (Pilatus autem rursus interrogabat eum. Non audis quantum aduersum te dicunt testimonia. non respondes quicquam. vide in quantum te accusant) sperabat enim eum posse dimitti si se excusare voluisset (Jesus autem nihil amplius respondit ei ad vllum hominum ita ut miraretur presens) sed pilatus (vehementer) videlicet eius patientiam (Per diem autem solenne) pasche videlicet consueuerat et necesse habebat) propter longam consuetudinem hactenus obseruata (presens dimittere unum de vinculis quicumque voluissent et petissent (ob recordationem liberationis ab egyptiaca seruitute. cuius memoria in solennitate pasche licebat. et in memoria transire pro rubrum mare in quo filii israel erant liberati et egyptum summersi) dabatur autem tunc unum vincitum insignem quod vocabatur Barrabas) non propter nobilitatem gentis. sed ob famositatem criminis (quod cum sediciosus erat vincitus. et in seditione fecerat homicidium. Et cum ascendisset turba cepit rogare) pilatum ut sic faceret (sicut se faciebat illis) .i. facere consueuerat in dimittendo unum vincitum (Congregatis autem illis respondit pilatus et dixit. Est autem consuetudo vobis ut unum dimittatis vobis in pascha. Quem ergo vultis vobis dimittam barrabam an regem iudeorum iesum qui dicitur christus) Origenes super Mattheum. Quem vultis dimittam vobis. iesum barrabam. an iesum qui dicitur christus. In multis exemplaribus non continetur quod barrabas etiam iesus dicebat. et forsitan recte. ut ne nomen iesu ueniret alicui iniquorum. In tanta enim multitudine scripturarum neminem scimus iesum peccatorem. sicut in aliis nominibus inuenimus iustorum. et eiusdem nominis inueniuntur etiam iniqui. ut puta iudas apostolus zelotes. et iudas patriarcha. Ite et maccabeus omnes laudabiles. sed et iudas peccator. et in genesi inueniuntur eiusdem nominis esse filii Seth. et filii Cain. sicut Enoch et Lamech et Matusalem. Non autem uenit tale aliquid et in nomine Iesu. Et puto quod in heresibus tale aliquid superadditum est. ut habeant aliqui uenientiam dicere fabulis suis de similitudine nominis Iesu. Non dicit quod est christus. ne derogare cesari videatur. cum christus sonet in regiarum dignitate. interpretatur enim vincitus. et solebat tunc christi reges inungi. et ob christi. id est